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   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso
1 1 2 An Inicio del identificador de modelo y página obligatorio Constante "<T"
2 3 3 Num Modelo obligatorio Constante "210"
3 6 2 Num Página obligatorio Constante "01"
4 8 1 An Fin de identificador de modelo obligatorio Constante ">"
5 9 1 A Reservado para la Administración obligatorio En blanco
6 10 1 An Tipo de declaración obligatorio Ver nota 1
7 11 9 An Persona que realiza la autoliquidación. NIF obligatorio
8 20 125 An Persona que realiza la autoliquidación. Apellidos y nombre, razón social o denominación obligatorio
9 145 1 An Persona que realiza la autoliquidación. En su condición de. Contribuyente X ó Blanco
10 146 1 An Persona que realiza la autoliquidación. En su condición de. Representante X ó Blanco
11 147 1 An Persona que realiza la autoliquidación. En su condición de. Pagador X ó Blanco
12 148 1 An Persona que realiza la autoliquidación. En su condición de. Depositario X ó Blanco
13 149 1 An Persona que realiza la autoliquidación. En su condición de. Gestor X ó Blanco
14 150 1 An Persona que realiza la autoliquidación. En su condición de. Retenedor X ó Blanco
15 151 1 An Devengo. Agrupación X ó Blanco
16 152 2 An Devengo. Período "1T" …"4T" o "0A"
17 154 4 Num Devengo. Año. AAAA
18 158 8 Num Devengo. Fecha de devengo. DDMMAAAA
19 166 2 An Renta obtenida. Tipo renta Ver tabla BOE
20 168 3 An Renta obtenida. Clave de divisa Ver tabla BOE
21 171 9 An Contribuyente. NIF
22 180 1 An Contribuyente. F/J F, J ó Blanco
23 181 125 An Contribuyente. Apellidos y nombre, razón social o denominación
24 306 15 An Contribuyente. N.I.F. en el país de residencia
25 321 8 Num Contribuyente. Fecha de nacimiento. DDMMAAAA
26 329 30 An Contribuyente. Lugar de nacimiento. Ciudad
27 359 2 An Contribuyente. Lugar de nacimiento. Código País
28 361 2 An Contribuyente. Residencia fiscal. Código País
29 363 50 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Domicilio
30 413 40 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Datos complementarios del domicilio
31 453 30 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Población/Ciudad
32 483 100 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Correo electrónico
33 583 10 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Código Postal (ZIP)
34 593 30 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Provincia/Región/Estado
35 623 2 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Código País
36 625 15 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Teléfono fijo
37 640 15 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. Teléfono móvil
38 655 15 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. N.º de FAX
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38 655 15 An Contribuyente. Direción en el país de residencia. N.  de FAX
39 670 9 An Representante del contribuyente. N.I.F.
40 679 1 An Representante del contribuyente. F/J
41 680 125 An Representante del contribuyente. Apellidos y nombre, razón social o denominación
42 805 1 An Representante del contribuyente. Representante: Legal o Voluntario L, V ó Blanco
43 806 5 An Representante del contribuyente. Domicilio. Tipo de Vía
44 811 50 An Representante del contribuyente. Domicilio. Nombre de la Vía Pública
45 861 3 An Representante del contribuyente. Domicilio. Tipo de numeración
46 864 5 Num Representante del contribuyente. Domicilio. Número de casa
47 869 3 An Representante del contribuyente. Domicilio. Calificador del número
48 872 3 An Representante del contribuyente. Domicilio. Bloque
49 875 3 An Representante del contribuyente. Domicilio. Portal
50 878 3 An Representante del contribuyente. Domicilio. Escalera
51 881 3 An Representante del contribuyente. Domicilio. Planta
52 884 3 An Representante del contribuyente. Domicilio. Puerta
53 887 40 An Representante del contribuyente. Domicilio. Datos complementarios del domicilio
54 927 30 An Representante del contribuyente. Domicilio. Localidad / Población (si es distinta del municipio)
55 957 5 Num Representante del contribuyente. Domicilio. Código Postal
56 962 30 An Representante del contribuyente. Domicilio. Nombre del Municipio
57 992 5 Num Representante del contribuyente. Domicilio. Código INE del Municipio
58 997 2 Num Representante del contribuyente. Domicilio. Código Provincia
59 999 9 An Representante del contribuyente. Domicilio. Teléfono. fi jo
60 1008 9 An Representante del contribuyente. Domicilio. Teléfono. móvil
61 1017 9 An Representante del contribuyente. Domicilio. N.º de FAX
62 1026 9 An Pagador/Retenedor/Emisor/Adquiriente del inmueble. N.I.F.
63 1035 1 An Pagador/Retenedor/Emisor/Adquiriente del inmueble. F/J. F, J ó Blanco
64 1036 125 An Pagador/Retenedor/Emisor/Adquiriente del inmueble. Apellidos y nombre, razón social o denominación
65 1161 5 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Tipo de Vía
66 1166 50 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Nombre de la Vía Pública
67 1216 3 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Tipo de numeración
68 1219 5 Num Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Número de casa
69 1224 3 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Calificador del número
70 1227 3 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Bloque
71 1230 3 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Portal
72 1233 3 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Escalera
73 1236 3 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Planta
74 1239 3 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Puerta
75 1242 40 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Datos complementarios del domicilio
76 1282 30 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Localidad / Población (si es distinta del municipio)
77 1312 5 Num Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Código Postal
78 1317 30 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Nombre del Municipio
79 1347 5 Num Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Código INE del Municipio
80 1352 2 Num Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Código Provincia
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81 1354 20 An Situación del inmueble (sólo rentas de los tipos 01, 02 y 28). Referencia catastral
82 1374 17 Num Determinación de la base imponible. 210 I. Base imponible  [4] 15 ent. y 2 dec.
83 1391 17 Num Determinación de la base imponible. 210 R. Rendimientos integros  [5] 15 ent. y 2 dec.
84 1408 17 N Determinación de la base imponible. 210 R. Exención aplicada dividendos (limite anual 1500 euros)  [6] 15 ent. y 2 dec.
85 1425 17 N Determinación de la base imponible. 210 R. Gastos deducibles [7] 15 ent. y 2 dec.
86 1442 17 N Determinación de la base imponible. 210 R. Base imponible ([5]-[6]-[7]) [8] 15 ent. y 2 dec.
87 1459 1 An Determinación de la base imponible. 210 H. C/O C, O ó blanco
88 1460 5 Num Determinación de la base imponible. 210 H. Cuota participación. Contribuyente 3 ent. y 2 dec.
89 1465 5 Num Determinación de la base imponible. 210 H. Cuota participación. Conyuge 3 ent. y 2 dec.
90 1470 9 An Determinación de la base imponible. 210 H. Cónyuge. N.I.F.
91 1479 40 An Determinación de la base imponible. 210 H. Cónyuge. Apellidos y nombre
92 1519 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Adquisición. Valor de transmisión [9] 15 ent. y 2 dec.
93 1536 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Adquisición. Valor de adquisición (actualizado)  [10] 15 ent. y 2 dec.
94 1553 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Adquisición. Diferencia [11] 15 ent. y 2 dec.
95 1570 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Adquisición. Ganancia [12] 15 ent. y 2 dec.
96 1587 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Mejora o 2ª adquisición. Valor de transmisión [13] 15 ent. y 2 dec.
97 1604 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Mejora o 2ª adquisición. Valor de adquisición (actualizado)  [14] 15 ent. y 2 dec.
98 1621 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Mejora o 2ª adquisición. Diferencia [15] 15 ent. y 2 dec.
99 1638 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Mejora o 2ª adquisición. Ganancia [16] 15 ent. y 2 dec.
100 1655 17 N Determinación de la base imponible. 210 H. Base imponible ([12]+[16]) [17] 15 ent. y 2 dec.
101 1672 8 Num Determinación de la base imponible. 210 H. Fecha de adquisición DDMMAAAA
102 1680 8 Num Determinación de la base imponible. 210 H. Fecha de mejora o 2ª adquisición DDMMAAAA
103 1688 13 An Determinación de la base imponible. 210 H. Número de justificante del modelo 211
104 1701 17 N Determinación de la base imponible. 210 G. Base imponible [18] 15 ent. y 2 dec.
105 1718 1 An Liquidación. Exenciones. Ley IRNR, excepto dividendos (límite anual 1.500 euros) [19] X ó Blanco
106 1719 1 An Liquidación. Convenio [20] X ó Blanco
107 1720 5 Num Liquidación. Tipo de gravamen Ley IRNR (%) [21] 3 ent. y 2 dec.
108 1725 17 N Liquidación. Cuota íntegra [22] 15 ent. y 2 dec.
109 1742 17 Num Liquidación. Deducción por donativos [23] 15 ent. y 2 dec.
110 1759 17 N Liquidación. Cuota Ley IRNR (22) - (23) [24] 15 ent. y 2 dec.
111 1776 5 Num Liquidación. Porcentaje Convenio (%) [25] 3 ent. y 2 dec.
112 1781 17 Num Liquidación. Límite Convenio [26] 15 ent. y 2 dec.
113 1798 17 Num Liquidación. Reducción por Convenio (24) - (26) [27] 15 ent. y 2 dec.
114 1815 17 Num Liquidación. Cuota íntegra reducida (24) - (27) [28] 15 ent. y 2 dec.
115 1832 17 Num Liquidación. Retenciones/Ingresos a cuenta [29] 15 ent. y 2 dec.
116 1849 17 N Liquidación. Ingreso/Devolución anterior. Exclusivamente en caso de autoliquidacion complementaria [30] 15 ent. y 2 dec.
117 1866 17 N Liquidación. Resultado de la autoliquidación (28) - (29) ± (30) [31] 15 ent. y 2 dec.
118 1883 1 An Autoliquidación complementaria. Indicador X ó Blanco
119 1884 13 An Autoliquidación complementaria. Nº de justificante de la autoliquidación anterior
120 1897 100 An Persona de contacto
121 1997 15 Num Teléfono 1
122 2012 15 Num Teléfono 2
123 2027 100 An Correo electronico123 2027 100 An Correo electronico
124 2127 13 An Reservado para la Administración. Sello electrónico de la AEAT En blanco
125 2140 552 An Reservado para la Administración En blanco
126 2692 9 An Indicador de fin de registro obligatorio Constante "</T21001>"

2700

Nota: 

1. El tipo de declaración para la presentación por lotes puede ser: 
I (Ingreso en efectivo/adeudo en cuenta), U (Domiciliación)SOLO DECLARACIÓN, T (Ingreso por 
transferencia)SOLO PREDECLARACIÓN,
 N (Cuota cero),  R (Renuncia a la devolución), 
D (Devolución en cuenta-España) o X (Devolución por transferencia-Extranjero)
2. Para facilitar la incorporación de datos al formulario se espera que el fichero esté localizado en C:\AEAT\ y que su nombre sea 210.txt
3. Los campos alfanuméricos (An) sólo admiten letras, números y blancos. Deberán estar alineados a la izquierda, rellenando con blancos por la derecha.
4. Los campos numéricos (Num) sólo admiten números. Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros por la izquierda.
5. Los campos numéricos con signo (N) admiten números más el carácter N . Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros po
6. Los datos numéricos negativos llevarán una N en la primera posición del campo.

Total:
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   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso
1 1 2 An Inicio del identificador de modelo y página obligatorio Constante "<T"
2 3 3 Num Modelo obligatorio Constante "210"
3 6 2 Num Página obligatorio Constante "02"
4 8 1 An Fin de identificador de modelo obligatorio Constante ">"
5 9 1 A Reservado para la Administración obligatorio En blanco

6 10 1 An Ingreso. Forma de Pago. 

"0" No consta, "1" en 
Efectivo, 
"2" Adeudo en cuenta, 
"3" Domiciliación,
"4" Transferencia

7 11 2 A Ingreso. Entidad colaboradora. Código de País ISO 3166-1 alfa-2 Constante "ES"
8 13 2 Num Ingreso. Entidad colaboradora. Dígitos de control IBAN
9 15 4 Num Ingreso. Entidad colaboradora. Código cuenta cliente - Entidad
10 19 4 Num Ingreso. Entidad colaboradora. Código cuenta cliente - Sucursal
11 23 2 Num Ingreso. Entidad colaboradora. Código cuenta cliente - DC
12 25 10 Num Ingreso. Entidad colaboradora. Código cuenta cliente - Número de cuenta
13 35 24 An Reservado para la Administración En blanco
14 59 15 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. N.I.F.
15 74 125 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Apellidos y nombre, razón social o denominación:
16 199 34 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Unión Europea. IBAN
17 233 11 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Unión Europea. Código SWIFT-BIC
18 244 11 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Resto países. Código SWIFT-BIC
19 255 34 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Resto países. Número de cuenta/Account no.
20 289 16 An Reservado para la Administración En blanco
21 305 70 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Resto países. Banco/Name of the bank
22 375 55 An Reservado para la Administración En blanco
23 430 35 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Resto países. Dirección del Banco/Adress of the bank
24 465 65 An Reservado para la Administración En blanco
25 530 30 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Resto países. Ciudad/City
26 560 30 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Resto países. País/Country
27 590 2 An Ingreso. Entidad financiera. Entidad bancaria extranjera. Resto países. Código País/Country code
28 592 1 An Devolución. Renuncia a la devolución, a favor del Tesoro Público X ó Blanco
29 593 9 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria en España. N.I.F.
30 602 125 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria en España. Apellidos y nombre, razón social o denominación
31 727 2 A Devolución. Entidad colaboradora. Código de País ISO 3166-1 alfa-2 Constante "ES"
32 729 2 Num Devolución. Entidad colaboradora. Dígitos de control IBAN
33 731 4 Num Devolución. Transferencia cuenta bancaria en España. Código cuenta cliente. Entidad
34 735 4 Num Devolución. Transferencia cuenta bancaria en España. Código cuenta cliente. Sucursal
35 739 2 Num Devolución. Transferencia cuenta bancaria en España. Código cuenta cliente. DC
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35 739 2 Num Devolución. Transferencia cuenta bancaria en España. Código cuenta cliente. DC
36 741 10 Num Devolución. Transferencia cuenta bancaria en España. Código cuenta cliente. Número de cuenta
37 751 15 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. N.I.F.
38 766 125 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Apellidos y nombre, razón social o denominación
39 891 34 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Unión Europea. IBAN
40 925 11 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Unión Europea. Código SWIFT-BIC
41 936 11 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Resto países. Código SWIFT-BIC
42 947 34 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Resto países. Número de cuenta/Account no.
43 981 16 An Reservado para la Administración En blanco
44 997 70 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Resto países. Banco/Name of the bank
45 1067 55 An Reservado para la Administración En blanco
46 1122 35 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Resto países. Dirección del Banco/Adress of the bank
47 1157 65 An Reservado para la Administración En blanco
48 1222 30 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Resto países. Ciudad/City
49 1252 30 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Resto países. País/Country
50 1282 2 An Devolución. Transferencia cuenta bancaria abierta en el extranjero. Resto países. Código País/Country code
51 1284 1 An Sin Ingreso y Devolución. Si la autoliquidación resulta con CUOTA CERO X ó Blanco

52 1285 24 An Ingreso. Entidad financiera. Ingreso efectuado a favor del T.P. Cuenta del Banco de España. IBAN

Constante
"ES87900000012002700
02107"

53 1309 11 An Ingreso. Entidad financiera. Ingreso efectuado a favor del T.P. Cuenta del Banco de España. BIC
Constante
"ESPBESMMXXX"

54 1320 72 An Reservado para la Administración En blanco
55 1392 9 An Indicador de fin de registro obligatorio Constante "</T21002>"

1400

Nota: 

1. El tipo de declaración para la presentación por lotes puede ser: 
I (Ingreso en efectivo/adeudo en cuenta), U (Domiciliación)SOLO DECLARACIÓN, T (Ingreso por 
transferencia)SOLO PREDECLARACIÓN,
 N (Cuota cero),  R (Renuncia a la devolución), 
D (Devolución en cuenta-España) o X (Devolución por transferencia-Extranjero)
2. Para facilitar la incorporación de datos al formulario se espera que el fichero esté localizado en C:\AEAT\ y que su nombre sea 210.txt
3. Los campos alfanuméricos (An) sólo admiten letras, números y blancos. Deberán estar alineados a la izquierda, rellenando con blancos por la derecha.
4. Los campos numéricos (Num) sólo admiten números. Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros por la izquierda.
5. Los campos numéricos con signo (N) admiten números más el carácter N . Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros po
6. Los datos numéricos negativos llevarán una N en la primera posición del campo.

Total:
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